
Mötesprotokoll Bana & miljö, Arenahotellet 19/4 -23 

 

Deltagare: 

Anders Sjödén och Patrick Lindén (Grönlund GK), Martin Lundin (Sigtuna GK), Anders Kylesten 

(Upsala GK), Anders Egerot (Vassunda GK), Stefan Lindman (Wattholma GK), Frida Jansson, Per 

Jonsson och Peter Andersson (samtliga Öregrunds GK), Peter Edman (SGF), Mats Falk (UGF) och Olle 

Rosenberg (UGF) 

Program 

1. Framtida banskötsel, hållbarhetsenkäten – Peter Edman 

2. GEO/ On Course, introduktion och nyheter – Peter Edman 

3. GEO/On Course, erfarenheter av certifiering – Patrick Lindén och Anders Sjödén 

4. Multifunktionell anläggning där uteklassrum är ett exempel – Mats Falk 

 

1. Peter pratade bland annat om utbredning av för landet relativt nya skadegörare och 

sannolikt fortsatt utbredning av dessa och risk för nya. Dollarspot togs upp som exempel, och 

den upptäcktes i södra delen av landet för 10-12 år sedan och i Mälardalen för 3-5 år sedan. 

Restriktioner av bekämpningsmedel underlättar inte situationen. Med tiden kommer 

dessutom sannolikt fler preparat att försvinna från marknaden.  

 

Vidare nämndes också att resurser såsom sand och grus kan bli svårare att få tag på och att 

vattenbrist torra år också kan vara en risk, vilket inte minst uppmärksammades den varma 

och torra sommaren 2018. Det gäller att försöka spara så mycket vatten som möjligt på 

banan. Anläggning av dammar, eventuellt med LOVA-stöd, kan vara ett sätt. Stödet 

förutsätter givetvis att dammarna också ger någon samhällelig nytta såsom ”rening” av kväve 

eller att avlasta kommunens dricksvattennät genom att golfklubben minskar sitt vattenbehov 

som tex Upplands väsby kommun och Wäsby golf gjort 

(https://via.tt.se/pressmeddelande/nytt-projekt-sparar-dricksvatten-at-

vasbyborna?publisherId=3045332&releaseId=3340070). Lovastödet kommer från 

Länsstyrelsen och är 90 % av kostnaden för åtgärden. Information om stödet kan erhållas 

från Länsstyrelsen (https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/miljo-och-vatten/atgarder-och-

verksamheter-i-vatten/stod-for-atgarder-i-vatten/lokala-vattenvardsprojekt-lova.html). Ett 

annat sätt att spara på vatten kan vara att använda renat avloppsvatten till bevattning. 

Kräver givetvis att anläggningen ligger i närheten av en avloppsreningsanläggning.  

 

När det gäller biologisk mångfald har golfbanor goda förutsättningar med stor variation i 

livsmiljöer. Detta gäller dammar, oklippta ruffar, torrbackar (sandjord) i solläge, äldre ekar 

mm. Att sköta dessa miljöer för att gynna den biologiska mångfalden behöver inte innebära 

mycket extraarbete, men kan vara positivt i kontakt med myndigheter.  

 

Svar på hållbarhetsenkäten hade kommit in från 80 % av klubbarna. 

 

2. En nyhet i GEO-verktyget On course är att baninformation inte behöver knappas in igen för 

varje nytt år. Nu behöver man bara skriva in om något förändrats, vilket är en klar 

förbättring. När man börjar fylla i svaren, börja då med basfrågorna. Om något är oklart, gå 



vidare och fyll i det som ni kan. Vi får ha någorlunda regelbundna träffar för att gå igenom 

svårigheter och för att inte tappa fart i arbetet. Kostnaden är 15 000 kr vart tredje år. Enligt 

en fråga till de närvarande om kostnaden skulle vara ett hinder för certifiering så svarade 

man att så var ej fallet. Att vara certifierad kan vara positivt vi myndighetskontakter, då man 

kan visa att man har koll på vad som händer på banan (bekämpningsmedel etc.).  

 

3. Patrick Lindén från Grönlund berättade om resan till certifiering och erfarenheter därav. 

Själva revisionen tog ca en dag (det finns för närvarande 3 st auktoriserade revisorer i 

Sverige), och då gick man igenom On course verktygets delar.  

 

I övrigt togs det upp betydelsen av värdefulla träd, tex att bevara ekplantor för framtiden. På 

Grönlund har solcellspaneler satts upp. Detta gjordes med bra bidrag. Det diskuterades här 

även att det är viktigt att följa arbetsmiljöverkets föreskrifter för att minska risken för 

personella skador, men också för att undvika vite för klubben. 

 

4. Mats pratade om utveckling av hållbar golf och golfens nytta i samhället, där med särskilt 

fokus på golfbanan som utomhusklassrum. Nyttan med golfbanan kan tex vara att ortens 

attraktionskraft ökar, möjlighet till friskvård (numera ingår golfen i friskvårdsbidrag från 

arbetsgivare. Men egentligen även för de som inte spelar golf men ändå vill röra sig ute i den 

miljön). När det gäller andra aktiviteter kan man säga att det ingår i golfbana som 

multifunktionell anläggning, och det kan då vara tex motions- och skidspår på golfbanan och 

rid- och promenadstigar vid sidan av. Försök utnyttja klubbhuset de tider som inte är aktuella 

för golfen.  

 

Av FNs uttalade 17 hållbarhetsmål, kan golfbanan klart identifiera sig med tre st, nr 3 (Hälsa 

och välbefinnande), 11 (Hållbara städer och samhällen) och 15 (Ekosystem och biologisk 

mångfald).  

 

Mats tog upp nyttan med GEO, där det blir smidigt att ta fram goda exempel såsom årlig 

förbrukning för att se trender mellan år och därmed tydligare om något behöver 

åtgärdas/förbättras. Något som inte är obligatoriskt för certifiering, men som kan vara viktigt 

ur andra aspekter är just samhällstjänster. Även om det inte är obligatoriskt finns det med i 

GEO och blir därmed smidigt att följa upp från år till år. En certifiering kan också vara ett krav 

från en sponsor, där certifieringen skall verifiera att klubben arbetar med hållbarhet. På SGFs 

hemsida finns information om certifiering som stärkande av varumärket 

(https://www.google.com/url?q=https://golf.se/for-klubben/banskotsel/senaste-

nytt/nyhetsbrev-fran-banskotsel/geo-certifiering-starker-

varumarket/&sa=D&source=editors&ust=1683959936426201&usg=AOvVaw0SS3jpGtqooSaN

oXhHtaUt). 

 

Mats tog också upp exempel från SGFs hemsida om goda exempel. När det gäller golfbanan 

som utomhusklassrum är detta något som initierats av SGF och Sterf och omfattar utbildning 

av lärare i utomhuspedagogik. Exempel togs upp från bla Motala GK, där man fått mycket 

positivt ut av satsningen med skolelever på golfbanan. I Uppland är Örbyhus GK på gång med 

ett skolsamarbete, men mer i form av friluftsdag på golfbanan med många elever samtidigt. 

Mats tog också upp varför klubbarna skall utveckla hållbar golf, mål, målgrupper och 

strategier.  


